Протокол

заседания межведомственной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства, безработных граждан в целях оказания поддержки для начала осуществления предпринимательской деятельности

от 22 сентября 2011 года

Присутствовали: Печерина О.Н., Болотин Б.Б., Зворыгин И.В., Постовалов И.В., Шешуков С.В.,  Архипова Т.А., Гордов В.В., Гусева В.В., Баев С.В., Малахова Л.П., Сафонова Г.В., Бида М.Г., Швецов А.С., Рубцова С.А.

Приглашенные: Глухих А.В., Тетерин А.С., Мартьянов П.Н., Колмогорова Е.В., Чупин А.А., Юровских А.А., Воробьёв В.В.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение бизнес-планов следующих безработных граждан, претендующих на получение субсидии на содействие самозанятости:

	Претенденты
	Вид деятельности

	Алексеева Наталья Владимировна
	- ремонт и пошив одежды;

	Малозёмов Алексей Николаевич
	- производство отделочных работ (восстановление эмалевого покрытия ванн), клининговые услуги;

	Хорошева Наталия Ивановна
	- дневной уход за детьми;

	Комогорцев Владимир Геннадьевич
	- шиномонтажная мастерская.

2. Рассмотрение бизнес-планов следующих безработных граждан, открывших собственное дело, претендующих на получение поддержки на создание дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан:

	Претенденты
	Вид деятельности

	Решетникова Светлана Гаврииловна
	- центр дневного пребывания детей.

3. Рассмотрение бизнес-планов следующих субъектов предпринимательства, претендующих на получение гранта:

	Претенденты
	Наименование представленного бизнес проекта

	ООО «Соломон» (Глухих Алексей Владимирович)
	- «Моллирование»;

	ООО «Агентство спортивной информации «Зауральский стадион» (Тетерин Александр Сергеевич)
	- «Агентство спортивной информации «Зауральский стадион»;

	ООО «Белые ручки» (Мартьянов Павел Николаевич, Захарченко Андрей Михайлович)
	- «Производство и реализация хлебобулочных изделий»;

	ИП Колмогорова Елена Вячеславовна
	- «Производство декоративной керамики для оформления ландшафта и дизайна»;

	ИП Чупин Александр Анатольевич
	- «Изготовление и установка мраморных памятников»;

	ООО «Центр развития личности и досуга «Планета друзей» (Юровских Алексей Агзамович)
	- «Центр развития личности и досуга «Планета друзей»;

	ИП Воробьёв Владимир Владимирович
	- «Военно-патриотический клуб «Полигон-45».

3.1. Представление бизнес-проектов приглашенными субъектами малого предпринимательства: Глухих Алексеем Владимировичем, Тетериным Александром Сергеевичем, Мартьяновым Павлом Николаевичем, Колмогоровой Еленой Вячеславовной, Чупиным Александром Анатольевичем, Юровских Алексеем Агзамовичем, Воробьёвым Владимиром Владимировичем.

Заслушали:
1. Печерину О.Н. –о результатах предварительной экспертизы бизнес-проектов с учетом заключений отраслевых Департаментов Администрации города Кургана, экспертов ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области», представителей УМВД по городу Кургану и ИФНС РФ по городу Кургану;

2. Приглашенных субъектов малого предпринимательства – участников конкурсного отбора, лично представляющих свои бизнес-проекты.

Решили:

1. ГУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области» (Болотин Б.Б.):

1.1. Направить в УМВД по городу Кургану, Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Кургану информацию о претендентах на получение субсидии, бизнес-проекты которых планируются к рассмотрению на следующем заседании комиссии (Ф.И.О., год рождения, адрес места проживания).

1.2. Осуществить выезд специалистов на место осуществления деятельности ИП Решетниковой С.Г. по адресу: пр. Мостостроителей 2, для уточнения вопросов возникших по представленному бизнес-плану.

2. Предоставить поддержку следующим безработным гражданам (принято единогласно):

- Алексеевой Наталье Владимировне, Комогорцеву Владимиру Геннадьевичу.

3. Отказать в предоставлении поддержки (принято единогласно):

3.1. следующим безработным гражданам:

3.1.1. ввиду необходимости доработки бизнес-плана:

- Хорошевой Наталии Ивановне, Малозёмову Алексею Николаевичу;

3.2. безработным гражданам, открывшим собственное дело:

3.2.1. ввиду отсутствия результатов деятельности и необходимости доработки бизнес-плана:

 - Решетниковой Светлане Гаврииловне.

	Председатель комиссии
	О. Печерина

	Протокол вела
	М.Бида